
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 21.09.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Lørdag den 23. september Arbejdslørdag for alle forældre på MammenFri. Læs længere nede. 

Uge 39 8.-9. klasse på tur til Berlin 

Onsdag den 27. September Forældremøde for vuggestue og børnehave kl. 17.00-19.00 

Onsdag den 4. oktober Fagdag i skolen 

Uge 41 Motionsuge 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Arbejdslørdag 

På lørdag har vi som I alle gerne skulle vide arbejdslørdag på MammenFri. I sidste torsdagsbrev var 

der forskellig info om arbejdslørdagen. Så hvis I er i tvivl om noget, så kig eventuelt der igen. Vi 

har fået nogle afbud, og det er selvfølgelig helt i orden. Hvis man melder afbud eller ikke dukker op 

på dagen, vil man få tildelt en opgave efterfølgende. Vi skal dog lige have overblik over de 

manglende opgaver, før vi kan uddelegere dem. 

Men på lørdag mødes vi alle kl. 09.00. Kort efter vil I forældre blive inddelt i forskellige 

arbejdshold. Den største gruppe, hvor der skal bruges flest hænder er ”Grønne fingre”. Hvis man 

tænker, at man meget gerne vil være i den gruppe, må man gerne medbringe nogle af nedenstående 

ting:  
- Hakke 

- Skuffejern 

- Kantstikker 

- Skovl og kost 

- Grensaks 

- Trailer til affald 

Vi kan selvfølgelig risikere, at vi får for mange ting; men hellere det end at mangle noget på dagen. 

Så tag bare med, hvis I har mulighed for det. 

Vi glæder os til at se jer alle. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Udvidet åbningstid:  

Fra næste måned er det muligt at benytte den udvidede åbningstid, fra kl. 16.30 (16.00 fredag) og til 

kl. 19.00 på alle hverdage. Ordningen koster 900,- kr. ekstra pr. måned at benytte og er tiltænkt både 

vuggestue, børnehave og Mammutbørn. I prisen er der også aftensmad med til de børn der hentes 

efter kl.18.  

Hvis I vil benytte ordningen eller har yderligere spørgsmål, så tag endelig fat i os.  

 

 

Viggo 

Når jeg sender beskeder ud til forældre i Viggo, kan jeg enten sende ud til hver enkelt klasse 

(hvilket er lidt besværligt) eller til alle forældre. Derfor vil I nogle få gange opleve, at I f.eks. som 

vuggestueforælder får en besked, som kun er til alle skoleforældre. Det kan desværre ikke være 

anderledes. Jeg skal nok sørge for, at det ikke sker særligt ofte, og jeg skal også nok sørge for at 

skrive i beskeden, at det kun er til f.eks. skoleforældre. 

 

 

Motionsuge uge 41 

Denne uge vil stå i motionens tegn. Den indeholder tur i svømmehallen, værksteder, duathlon, 

fælles-spis-sammen-dag og Mammenfri-løbet. 

Sedler angående sponsorer til løbet fredag, kommer ud i fysisk form først i næste uge. 

Ugen er med fælles aktiviteter for hele Mammenfri. 

Mere info og den helt nøjagtig plan, kommer i torsdagsbrevet i uge 40. 

 

 

Skole 
 

Badning efter idræt 

Alle elever skal efter almindelig idrætsundervisning i bad. 6.-9. klasse skal endvidere i bad efter 

morgenidræt (det skal 0.-5. klasse ikke). Man skal derfor altid have håndklæde med, når man skal i 

bad efter idræt. Hvis man ikke har håndklæde med, så har vi nogle ekstra håndklæder, som man kan 

låne. Vi har dog oplevet, at de ikke altid kommer tilbage bagefter. Derfor har vi også oplevet, at vi 

var løbet tør for ekstra håndklæder. Hvis dette sker, så skal eleverne låne håndklæde af en anden. Men 

vi har nu fået flere håndklæder igen, så det sidste skulle gerne ikke blive aktuelt i nærmeste fremtid. 

Men det nemmeste er selvfølgelig, at eleverne altid har håndklæde med, når de skal i bad efter idræt. 

 

 

Udmeldelse 

I fredags tog vi afsked med Liam T, som gik i 2. klasse. Liam er startet på Houlkær skolen. Vi ønsker 

Liam al mulig held og lykke fremover. 

 

 

Lykkelige omstændigheder 

Louise fortalte i morges eleverne til morgensang, at hun er blevet gravid. Hun har termin den 28. 

marts, så det passer med, at hun går fra til vinterferien. Vi ønsker Louise stort tillykke. 

 
 

 



Nyt fra Sofie  

Vi har slået en stilling op og søger en fast pædagog mere til huset. Lige pt. er det børnehaven og 

boblerne der kommer til at nyde godt af den ekstra pædagog, da Emma som er medhjælper, skal ud 

og rejse, men heldigvis kommer tilbage til os igen til januar. Vi håber at der kommer mange 

ansøgninger og at vi får ansat den helt rigtige. I må meget gerne hjælpe med at sprede budskabet.  

Husk vi har forældremøde onsdag den 25. september fra 17.00-19.00. Det er ikke nødvendigt at 

tilmelde sig, men vi håber at se jer alle. 

Til sidst tusinde tak til alle jer der kommer og knokler til arbejdsdagen på lørdag. Jeres arbejde betyder 

virkelig meget for os. Vi håber I får en dejlig dag og vi glæder os rigtig meget til at komme og se det 

hele på mandag😊 

 

Nyt fra Vuggestuen 

Der er ikke meget at berette om denne gang. Vi har en børne gruppe, der i allerhøjeste grad trives.  

De nyder relationerne i grupperne, er gode til at bruge hinanden, de leger og udvikler sig dagen 

lang😊  

 

Efterår: Vi er godt i gang med vores emne om vind. Vi laver sjove aktiviteter tilpasset den alder og 

kunnen som vores børn har - de viser glæde og begejstring og er alle med.  

Vi ønsker fortsat ting til vores vindspil😊  

 

Fælles dag: I torsdags havde vi her på MammenFri fælles dag, vi havde en skøn dag og børnene nød 

at være en del af det store fællesskab. Vi spillede bold, lavede pandekager, var på motorik bane og 

meget mere - alt sammen noget de store elever havde forberedt og arrangeret til denne dag.  

Det er fantastisk at opleve den glæde og engagement og se hvordan de små spejler sig i de store og 

de store lærer fra sig, tager i hånden og guider dem igennem de ting, der er svært.  

Sikke nogle værdier de kommer videre med😊 

   
Nyt fra Boblerne og børnehaven 

Vi har været meget kreativ med vores emne. Kig rundt på stuen og se alle de flotte ting vi har lavet. 

Svampe og pindsvin har sat rammen for de nyeste produkter. Når vi laver kreative små produkter, 

øver vi os i finmotorikken, klipper med saks, limer med limstift og former ler. Det kan også øves 

hjemme😊 

 

Efteråret kan betyde regn og blæst udenfor, men det sætter ikke en stopper for at vi kan være ude hele 

dagen. Husk tøj efter vejret, gerne ekstra overtøj hvis I har. Husk både termo- og regntøj og 

selvfølgelig også masser at skiftetøj i kasserne i garderoben. Tag gerne vådt tøj med hjem eller hjælp 

jeres børn med at hæng deres overtøj ordentlig op, så deres overtøj kan tørre til næste dag. Det har 

rigtig stor betydning for os, at der er tørt tøj når vi skal ud. 

 

Kommende datoer:  



- Arbejds-lørdag 23/9  

-  Forældre-møde onsdag d. 27/9 kl 17-19 

-  Vi har motionsuge hele uge 41 hvor vi hver dag skal være med over på skolen og bevæge os. Hav 

gerne tøj på hele ugen så man kan løbe, cykle, hoppe, rulle og trille uden besvær.  

Mandag i motionsugen må de ældste børn i børnehaven gerne have deres egen cykel med. Altså de 

børn der starter i skole til næste sommer. 

- Mandag d. 9/10 starter Stephanie som er pædagog studerende i sin 7 ugers praktik hos os.  

 

Vi glæder os til på mandag til at lege på vores legeplads efter i har arbejdet hele lørdag og gjort vores 

legeplads endnu bedre. Tak til alle jer forældre som vil hjælpe os med at få vores ønsker opfyldt 

 

Efterårs hilsner de voksne i børnehaven og boblerne  

   
 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Vi har lavet æblegrød og skrællet og skåret æbler, som er kommet i fryseren. Det hele skal bruges til 

div. kager til kaffedagen (Bag for en sag) fredag d 10. Nov. kl 13.30-15.30. Den dag har I MobilePay 

med og kan støtte “Børne-telefonen” ved at købe kage.  

Vi modtager MEGET gerne æbler/pærer/blommer fra jer. Måske laver vi mere lækkert eller nyder 

frugterne som eftermiddagsmad.  

 

Glemt tøj og sager hober sig op. Kom gerne forbi vindueskarmen i garderoben og kassen/reolen på 

skolen.  

 

Der er ikke umiddelbart (endnu) sket nogen positiv udvikling i “ødelæg-kulturen” blandt børnene.  

F.eks. fandt vi en skarp skrællekniv inde under trappen… og en totalt smadret lege-mobiltelefon… 

samt en skål med ler og vand i “legehuset” ovenpå.  Vi har hovederne i blød i f.ht. positive 

pædagogiske tiltag. Bl.a. taler vi med børnene om, at de skal hjælpe hinanden/de andre med at gøre 

det rigtige (uden at være sure politibetjente)😉  

I må meget gerne tale om det hjemme.  

Vh Christine  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Adela Anette Andersen Brian Low 47 14  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17  
 

 


